
                                           Uchwała Nr VI / 37 / 2007
RADY GMINY W BARANOWIE

                                                z dnia 28. 06. 2007 r.

w sprawie zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć o różnym wymiarze pensum, oraz zasad i rozmiaru zniżek w
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin dla nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez
gminę Baranowie.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r - o
samorządzie gminnym / Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. oraz
art.42 ust.7 - Karty Nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982 r. (Dz.U. 1982 Nr 3,
poz. 19) tekst jednolity z dnia 17.05.2006 r. (Dz.U. 2006 Nr 97, poz. 674)po
uzyskaniu opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty Rada Gminy Baranowie,
uchwala co następuje:

§ 1

1. Dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, którzy z przyczyn
organizacyjnych szkoły (przedszkola) oraz z braku możliwości dalszego
zatrudnienia nauczyciela w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z posiadaną
specjalnością, ustalony plan zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych łączą w wymiarze różnego pensum w ramach jednego etatu -
ustala się pensum proporcjonalnie do łączonej liczby realizowanych przez
nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych według
podanego wzoru:

a) nauczyciel realizuje łącznie 22 godziny, w tym 9 godzin wg pensum 18
godzinnego i 13 godzin wg pensum 26 godzinnego tj : 9/18 + 13/26 = 1,
- tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć tego nauczyciela wynosi 22

godziny tzn, że nauczyciel nie ma godzin ponadwymiarowych;
b) nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 10 godzin wg pensum 18

godzinnego, 5 godzin wg pensum 26 godzinnego i 12 godzin wg pensum 30
godzinnego tj: 10/18 + 5/26 + 12/30 = 1,15 etatu
- jeżeli 1,15 etatu stanowi 27 godzin, to z zastosowaniem proporcji etat tego
nauczyciela stanowi 23,48 godziny, (zaokrąglając do pełnych godzin - 23
godziny) co oznacza, że tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela
wynosi 23 godziny i 4 godziny ponadwymiarowe

 



§ 2

Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym wymiarze pensum może
dochodzić tylko w wyjątkowych przypadkach, gdy nie ma możliwości
zastosowania innych rozwiązań przewidzianych przepisami Karty Nauczyciela i
wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych
kwalifikacji.

§ 3

Ustala się rozmiary zniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin
zajęć.

A. STANOWISKA KIEROWNIKÓW

Lp. Stanowisko Ustalona zniżka pensum
/godzin/

1. Dyrektor Zespołu Szkół, Szkoły Podstawowej,
Gimnazjum:

- do 9 oddziałów
- 9 i więcej oddziałów

10

13

B.    Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów,
       psychologów, logopedów , doradców zawodowych w wymiarze - 20 godzin
       tygodniowo.

C. Zasady udzielania zniżek i zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego
wymiaru godzin:

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolu,
szkole, organ prowadzący może przydzielić godziny ponadwymiarowe w
wymiarze nie przekraczającym połowy obowiązującego pensum.

 



2. Wymiar zajęć ustalony w§ 3 rozdziale A pkt 1 -2 odnosi się również do
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli
którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ,w którym zlecono
nauczycielowi zastępstwo.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów.

§ 5

Regulacje wynikające z niniejszej uchwały mają zastosowanie od 1 września
2007 roku.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego

 



 


